广东省工业和信息化厅关于举办 2019 年

“创客中国”广东省创新创业大赛暨第三届“创

客广东”大赛决赛的通知

各地级以上市中小企业行政主管部门，佛山市南海区人民政府，

各有关单位、各参赛团队：

  由工业和信息化部、财政部指导，我厅和省财政厅主办的

2019 年“创客中国”广东省创新创业大赛暨第三届“创客广东”大

赛自启动以来，共有 2115 个项目参加比赛。前期我们先后支持

举办了 10 场地市赛、12 场专题赛，并组织 6 场省级行业复赛，

最终评选产生了 12 强参赛团队进入决赛。为做好大赛现场决赛，

现就有关事项通知如下：

一、决赛时间

  8 月 29 日（星期四）下午 14:00—18:00，13:30 开始签到（各

地市中小企业行政主管部门可提前报到，具体请与组委会秘书处

联系）。

  二、决赛地点

  佛山保利洲际酒店二楼宴会厅（地址：佛山市南海区灯湖东

路 20 号，电话：0757-86268888）。

  三、参加人员

分管省领导；工业和信息化部中小企业局领导及相关处室负

责人；主办、承办、协办、支持单位有关人员；各地市中小企业

— 2 —

行政主管部门代表；地市赛专题赛组织单位代表；全省 50 强选

手或团队（含深圳）代表；上市企业及行业龙头企业代表；投融

资及专业服务机构代表；国家或省级小微“双创”示范基地代表；

新闻记者、媒体机构代表；企业观众、创业者。

  四、议程安排

时  间 内   容

第一节   开场及领导致辞

14:00-14:05 主持人介绍出席决赛现场的领导、嘉宾

14:05-14:20 领导致词

14:20-14:22 播放大赛回顾纪录短片《我们都是奋斗着的追梦人》。

14:22-14:25 主持人宣读比赛细则，并宣布决赛正式开始。

第二节  风云演说（项目路演）

14:25-15:25
 企业组路演

（每名选手 10 分钟：1 分钟视频短片+5 分钟项目阐述+4 分钟评委互动）

15:25-16:25
创客组路演

（每名选手 10 分钟：1 分钟视频短片+5 分钟项目阐述+4 分钟评委互动）

16:25-16:30 主持人宣布晋级名单

第三节  问鼎冠军（压力测试）

16:30-16:45 巅峰对决巅峰对决巅峰对决巅峰对决（企业组晋级选手，接受创业难题挑战）

16:45-17:00 趣答热话趣答热话趣答热话趣答热话（创客组晋级选手，对创意问题进行即兴回答）

第四节  投票及颁奖环节

17:00-17:20
晋级选手 1 分钟演说（演说主题：我有一个梦想）及拉票；

企业观察团、评委投票

17:20-17:22 “学长学长学长学长”有话说有话说有话说有话说 （播放前两届参赛获奖选手的采访短片）

17:22-17:30 评委点评及总结

17:30-17:50 公布赛果、现场公证人员公证赛事结果、颁奖

17:50-17:55 活动结束语

五、其他事项

  （一）请各地、各单位积极做好决赛活动的宣传推广，组织

发动国家和省级小微“双创”示范基地、专业机构、企业和创业者

等代表积极参加。并于 8 月 26 日前将参会回执发送至指定邮箱。

— 3 —

其中各地市统一汇总当地国家和省小微“双创”示范基地、龙头

企业和投融资机构等代表一并上报。

  （二）请佛山市工业和信息化局、南海区做好决赛现场观众

组织发动、安全保障等相关工作。

（三）8 月 30 日上午 09:00—11:30 在酒店二楼会议室 3 号

厅召开“创客广东”大赛工作总结座谈会，请省大赛赛事组织单

位相关负责同志，以及 10 个地市区域赛、12 个专题赛主办和承

办单位各 1 位负责人同志依时参会，并做好发言准备。

    附件：2019 年第三届“创客广东”大赛现场决赛参会回执

               广东省工业和信息化厅

                        2019 年 8 月 22 日

（联系人：省工业和信息化厅杨桢、 喆刘 菁，电话：

020-83135944、83134534；省小微企业创业创新基地服务联盟

吴潜龙，电话：13602760076，邮箱：wuql@gdsme.org）

— 4 —

附件

2019 年第三届“创客广东”大赛决赛参会回执

序号序号序号序号 姓名姓名姓名姓名 单位名称单位名称单位名称单位名称 性别性别性别性别 职务职务职务职务 联系电话联系电话联系电话联系电话
29 日晚日晚日晚日晚是否是否是否是否

住宿住宿住宿住宿
身份证号码身份证号码身份证号码身份证号码 备注备注备注备注

            联系人：                             联系手机：

   注： 1.各地市中小企业行政主管部门负责同志、专题赛单位代表（各不超过 2 人）食宿统一安排在佛山保利

洲际酒店。其中，各地市住宿费用按出差管理有关规定自理，各专题赛单位 29 日晚住宿费用由大赛

组委会负责。其他参会人员如有需要住宿，可由大赛组委会秘书处代为预定酒店或自行选择，费用自

理。

2.按照公安机关组织大型活动安保有关要求，请务必填写身份证号码，否则将影响现场参会。

    3.请将回执于 8 月 26 日前发送至 wuql@gdsme.org，联系人：省小微企业创业创新基地服务联盟吴潜

龙，电话：13602760076。

        4.会场及附近可选酒店有：佛山保利洲际酒店（地址：佛山市南海区灯湖东路 20 号，电话：0757-86268888）

         和佛山唯噗酒店（地址：南海区灯湖西路保利水城西街 8 栋，电话：0757-88717888）。

公开方式：主动公开                               （610）

  抄送：省财政厅。